Landkreis Wittmund

Der Landrat Amt für zentrale Dienste und Finanzen 10 24 04 Vorlagen-Nr. 0054/2018

BESCHLUSSVORLAGE

öffentlich

□ Beratungsfolge	Sitzungstermin	TOP
Kreisausschuss	18.06.2018	
Kreistag	20.06.2018	

Betreff:

Neubesetzung von Sitzen in verschiedenen Gremien infolge der Neubesetzung der Stelle des Ersten Kreisrats

Sachverhalt:

In der konstituierenden Sitzung des Kreistages am 10. November 2016 wurde Erster Kreisrat Hinrichs als Stellvertreter für Landrat Heymann in folgende Gremien berufen:

- Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Abfallwirtschaftszentrum Friesland/ Wittmund"
- Verbandsversammlung des Zweckverbandes Ems-Dollart-Region (EDR-Rat)
- Gesellschafterversammlung der Volkshochschule und Musikschule der Landkreise Friesland und Wittmund gGmbH
- Aufsichtsrat der JadeWeserPort-Info Center GmbH
- Gesellschafterversammlung der JadeBay GmbH Entwicklungsgesellschaft
- Landkreisversammlung des Niedersächsischen Landkreistages
- Verwaltungsrat der Kooperativen Regionalleitstelle Ostfriesland

Da Herr Hinrichs Ende Juni 2018 in den Ruhestand versetzt und die Stelle des Ersten Kreisrats ab 1. Juli 2018 mit Herrn Uwe Cassens besetzt wird, ist eine Neubesetzung der obengenannten Gremien erforderlich. Bei der Besetzung der Positionen in der Gesellschafterversammlung der Volkshochschule und Musikschule gGmbH wird vorgeschlagen, den neuen Ersten Kreisrat als Mitglied und Landrat Heymann als Stellvertreter zu benennen.

0054/2018 Seite 1 von 2

Finanzierung:

1. Gesamtkosten		2. jährliche Folgekosten		3. objektbezogene Einnahmen		
	keine		keine		keine	
€		€		€		
Haushaltsmittel Produktkonto:						

Beschlussvorschlag:

Erster Kreisrat Cassens wird ab 1. Juli 2018 als Stellvertreter für Landrat Heymann in folgende Gremien entsandt:

Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Abfallwirtschaftszentrum Friesland/Wittmund"

Verbandsversammlung des Zweckverbandes Ems-Dollart-Region (EDR-Rat)

Aufsichtsrat der JadeWeserPort-Info Center GmbH

Gesellschafterversammlung der JadeBay GmbH Entwicklungsgesellschaft

Landkreisversammlung des Niedersächsischen Landkreistages

Verwaltungsrat der Kooperativen Regionalleitstelle Ostfriesland

Als Mitglied in der Gesellschafterversammlung der Volkshochschule und Musikschule der Landkreise Friesland und Wittmund gGmbH wird ab 1. Juli 2018 Erster Kreisrat Cassens und als sein Stellvertreter Landrat Heymann benannt.

Wittmund, den 23.05.2018

Abstimmungsergebnis: Fraktion Nein: Enth.: Ja: Fachausschuss Ja: Nein: Enth.: Kreisausschuss Ja: Nein: Enth.: Kreistag Nein: Enth.: Ja:

gez. Stigler, Amtsleiter

Anlagenverzeichnis:

0054/2018 Seite 2 von 2